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Nord + skolestruktur 
Ordinært møde 

16. december 2008 

16:00 

Kattegat Silo, etage 3a, lokale 5 
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Bilagsfortegnelse 

Punkt nr. Dok.nr. Tilgang Titel 
2 539927/08 Aben Udviklingsplaner (bygningsatlas for folkeskolerne i 

Frederikshavn Kommune 
2 523289/08 Aben Præsentation af udviklingsplaner (bygningsatlas) for 

folkeskolerne i Frederikshavn Kommune 
2 558919/08 Aben 17 folkeskolers udtalelse til udviklingsplaner (bygningsatlas) 
2 558885/08 Aben Udviklingplaner, opsamling for de enkelte skoler. 
3 468077/08 Aben Arealområde med flytbare brikker (TPS 17.04.08) 

3 522582/08 Aben Arena Nord Området - Arealdisp. (TPS 17-06-2008) 
3 465611/08 Aben Visionsmateriale - værdiskabelse i procesudviklingen (TPS 

17.04.08) 
3 522578/08 Aben Helhedsplan Arena Nord disp. forslag. (TPS 17-06-2008) 
3 560420/08 Aben Park Nord Matrix (TPS 21.11 .08) 
3 568947/08 Aben Oplæg temamøde - Arena Nord funktioner(TPS 18.11 .2008) 
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1. Fra den store plan til plan B ? 

Sagsfremstilling 
Forudsætningen for at realisering af den store plan, herunder byggeriet af en ny 
midtbysskole, træningshal og multihus i Frederikshavn var, at el- og 
varmeforsyningen sælges. Det forventes, at dette salg ikke realiseres pt. 

Det betyder, at dele af den store plan for bl.a. Arena Nord og skoleområdet 
udskydes indtil det økonomiske grundlag kan opnås på anden vis. 
Der er behov for en drøftelse af den videre proces vedr. ny skole og 
arealdisponering af Arena Nord- området. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe drøfter 
sagen. 
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2. Udviklingsplaner (bygningsatlas) for folkeskolerne i 
Frederikshavn Kommune 

Sagsfremstilling 
På det Tværfaglige Politiske Styregruppemøde den 19.august 2008 blev forslag til 
bygningsatlas drøftet. 
Skolernes bestyrelser har haft forslaget til udtalelse og har den 29.august 2008 
indsendt udtalelser med henblik på eventuelle ændringsforslag. 

På baggrund heraf skal der ske en drøftelse af forudsætningerne for en prioritering 
af skolernes pædagogiske opgraderings- og renoveringsbehov. 

Følgende indgår i grundlagsmaterialet for denne drøftelse: 

1. En opsummering af udviklingsplanerne for 17 skoler 

Bilaget indeholder en oversigt med budgetoverslag for samtlige skoler, desuden en 
prioriteret rækkefølge med budgetoverslag for om- og tilbygning på de 17 enkelte 
skoler (Abildgårdskolen, Ankermedets skole, Bangsbostrand skole, Dybvad skole, 
Elling skole, Fladstrand skole, Gærum skole Hedeboskolen, Heldagsskolen, Hørby 
skole, Hånbækskolen, Jerup skole, Ravnshøj skole, Stensnæsskolen, Strandby 
skole, Torslev skole, Ålbæk skole). Materialet er udarbejdet af det rådgivende 
ingeniørfirma Frandsen og Søndergaard samt Vilsbølls Konsulent & 
Foredragsvirksomhed. 
Se bilag. 

For de øvrige 5 nuværende skoler (Volstrup Skole, Ørnevejens Skole, 
Munkebakkeskolen, Sæby Skole og Sæbygårdskolen) foreligger der en separat 
sagsbehandling fra tidligere møder i Tværfaglig Politisk Styregruppe. 

2. Udtalelser fra skolebestyrelserne 

Med hensyn til skolebestyrelsernes høringssvar kan de kategoriseres ud fra 
generelle og gennemgående kommentarer og specifikke kommentarer. 

Generelt fremhæves, at skolebestyrelserne er positive overfor forslagene i og ros til 
processen omkring bygningsatlasset. 

Der er i mange af besvarelserne et gennemgående ønske om, at klasselokalerne 
bliver større for bedre at kunne differentiere undervisningen. 
Fokus retter sig også flere steder på inddragelse af ude områderne, som et større 
aktiv for læringsmiljøet end i dag. 
Der er en forventning, at man lokalt på den enkelte skole inddrages ved en konkret 
udmøntning af et renoverings-/ byggeprojekt. 

Åben sag 

Sagsnr: 07/5300 
Forvaltning: BKF 
Sbh: arco 
Besl. komp: Tværfaglige politiske 
styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 
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De specifikke kommentarer fokuserer mest på konkrete ændringsforslag, forslag til 
ændringer i den prioriterede rækkefølge på den enkelte skole, specifikke nye 
ønsker eller uenighed om enkeltelementer i bygningsatlassets forslag herunder 
misvisende/misfortolkning af anvendelsen af forskellige rum og den daglige 
pædagogiske praksis. 
Folkeskolernes høringssvar fremgår af vedhæftede bilag. 

3. Strukturelle og pædagogiske overvejelser 

I forbindelse med prioriteringen af den pædagogiske opgradering af skoler i 
Frederikshavn Kommune skal to forhold fremhæves: 
1. Der sker et markant fald i børnetallet over de næste år. 
Prognosen for børnetallet i Frederikshavn Kommune viser et fald på ca. 25 - 29 % 
for skolesøgende børn i alderen 6 - 15 år frem til 2021 
2. Der er ikke i budgettet afsat fuld finansiering til pædagogisk opgradering af alle 
skoler i fuldt omfang. 

Forud for en prioritering af skolernes pædagogiske opg raderings- og 
renoveringsbehov, er der med afsæt i ovenstående to forhold behov for at drøftelse 
og afklaring af overvejelser, som har såvel strukturel og pædagogisk karakter. Med 
afsæt i denne drøftelse og afklaring kan principper og kriterier for en prioritering af 
skolerne efterfølgende blive udfoldet og fastlagt. 

De hovedkriterier, som kan indgå i en prioritering af skolerne er 

• elevprognose (fx kapacitetsbehov/ikke), 
• økonomisk rentabilitet (fx antal elever pr. klasse samt drift og vedligehold), 
• bygningsmæssig tilstand (fx skolebygningernes fysiske, og pædagogiske 

tilstand), 
• pædagogik og faglighed (fx organisering af skolerne og klasselokaler 

versus faglokaler) samt 
• geografi og områdeopdeling (prognoser på enkeltskoler og/eller i områder). 

Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler 

• at der ud fra en helhedsbetragtning i ovenstående hovedkriterier og med 
udgangspunkt i skitserne fra rådgivende ingeniørfirma Frandsen og 
Søndergaard udarbejdes konkrete oplæg, med hensyn til behovet for 
pædagogisk opgradering og nødvendig bygningsmæssig renovering af 
Aalbæk Skole, Stensnæsskolen og Dybvad Skole. 
Oplægget skal indeholde en vurdering og indstill ing til , hvorvidt 
renoveringen på de tre skoler bør være en total eller en prioriteret etapevis 
pædagogisk opgradering/renovering, samt indeholde forslag til en tidsplan 
for opgradering og renovering. 

• at det anbefales, at der bør indgå flere kriterier end en kapacitetskrævende 
prioritering i forbindelse med skolernes pædagogiske opgradering og 
renovering. 
Det foreslås, at de ovennævnte hovedkriterier bringes i anvendelse forud 
for en prioritering af de øvrige skolers pædagogiske opgraderings- og 
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renoveringsbehov (Abildgårdskolen, Ankermedets skole, Bangsbostrand 
skole, Elling skole, Fladstrand skole, Gærum skole Hedeboskolen, 
Heldagsskolen, Hørby skole, Hånbækskolen, Jerup skole, Ravnshøj 
skole, Strandby skole, Torslev skole). Der er indenfor de enkelte 
hovedkriterier behov for drøftelse og afklaring af prioriteringer. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglig Politisk Styregruppe vedr. 
helhedsplan Arena Nord og udmøntning af skolestruktur 

• tager skolebestyrelsernes udtalelser til efterretning 
• tiltræder, at der uarbejdes konkrete oplæg til pædagogisk opgradering og 

nødvendig bygningsmæssig renovering af Ålbæk skole, Stensnæsskolen 
og Dybvad skole i henhold til Børne- og Kulturforvaltningens ovenstående 
anbefalinger 

• tiltræder, at hovedkriterier, som nævnt i sagsfremstillingen benyttes forud 
for en prioritering af kommunens øvrige skolers pædagogiske 
opgraderings- og renoveringsbehov. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21. oktober 2008 
Udsat. 
Behandles på ekstraordinært møde 29. oktober 2008 kl. 16:00 - 17:00. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 29. oktober 2008 
Godkendt med det forbehold, at de beløb, der er foreslået i udviklingsplanerne på 
Ålbæk Skole, Stensnæsskolen og Dybvad Skole ikke kan forventes anvendt. 
Fraværende: Erik Sørensen 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena 
Nord+ skolestruktur den 16-12-2008 
Sagen genoptages til drøftelse i Tværfaglig Politisk Styregruppe. 

Indstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur 
den 16-12-2008 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at sagen drøftes. 

Bilag 
Udviklingsplaner (bygningsatlas for folkeskolerne i Frederikshavn Kommune (dok.nr.539927/08) 
Præsentation af udviklingsplaner (bygningsatlas) for folkeskolerne i Frederikshavn 
Kommune (dok.nr.523289/08) 
17 folkeskolers udtalelse til udviklingsplaner (bygningsatlas) (dok.nr.558919/08) 
Udviklingplaner, opsamling for de enkelte skoler. (dok.nr.558885/08) 
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3. Arealdisponering helhedsplan Arena Nord området 

Sagsfremstilling 
På baggrund af den vedtagne Helhedsplan for ArenaNord-området fremlægger 
repræsentanter fra den nedsatte projektgruppe udkast til drøftelse af 
arealdisponering for området. 
Efter første drøftelse i styregruppen gennemføres en proces, hvor de centrale 
partnere i området inddrages med henblik på fremlæggelse af endelige 
anbefalinger til politisk styregruppe omkring arealdisponering. 
Der er udarbejdet visionsmateriale, der skal danne baggrund for den kommende 
proces. Efter første procesforløb nedsættes efterfølgende en række projektgrupper 
for de enkelte del projekter, efter nærmere vurdering i den politiske følgegruppe. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at 
• arealdisponering drøftes 
• vedlagte visionsmateriale drøftes 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord+ skolestruktur 17. 
april 2008 
Drøftet. 
Fraværende: Ingen 

Supplerende sagsfremstilling Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur 17. juni 2008 
Projektgruppen vedr. helhedsplan for Arena Nord området har gennemført en 
dialogfase med inddragelse af alle nuværende og kommende brugere af Arena 
Nord-området. 
Inddragelsen er udmøntet i ideskitser for udmøntning af arealet. Repræsentanter 
for projektgruppen fremviser skitserne i Den Tværfaglige Politiske Styregruppes 
møde. 
På baggrund af de udarbejdede fdeskitser og projektgruppens supplerende 
synspunkter forelægges samtidig projektgruppens anbefalinger med hensyn til 
hoveddisponering af Arena Nord-området. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe Arena 
Nord +skolestrukturtræffer beslutning om hovedlinjerne i arealdisponeringen. 

Beslutning Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur den 
17-06-2008 
Styregruppen bakker op om forvaltningens forslag om at placere den ny skole øst 
for Arena Nord ud mod Rimmens Alle. 
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Sagen genoptages. 
Fraværende: 
John Christensen 

Supplerende sagsfremstilling Børne- og Ungdomsudvalget 14. august 2008 
Sagen forelægges Børne- og Ungdomsudvalget til orientering. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager 
orienteringen til efterretning. 

Beslutning - Børne- og Ungdomsudvalget den 14. august 2008 
Taget til efterretning. 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena 
) Nord + skolestruktur den 21-10-2008 

Projektgruppen har i forlængelse af beslutning i Tværfaglige Politiske Styregruppe 
den17. juni 2008 videreført arbejdet med disponeringen af aktiviteterne i 
Arenaområdet. Udviklingen af den nye skole frem mod et kommende udbud sigter 
mod at være færdig ved nytår og forvaltningens mål er at have en ramme - og 
disponeringsplan klar ved samme tid. 

Projektgruppen har indledt samarbejde med den kommende skoles 
bygherrerådgiver Poul Arendrup, NIRAS; et samarbejde der sigter på, at der ved 
det kommende skoleudbud vil kunne indgå krav om kobling til hele det samlede 
område jævnfør visionsoplæg, synergi og sammenhæng i området. 
Proces og tidsplan for arbejdet er udviklet i samarbejde med rådgiverfirmaet COWI. 
Processen vil sikre at der skabes klarhed over de mulige samarbejdsflader, der vil 
kunne laves mellem skole og det øvrige Arenaområde. 

Sideløbende med dette har projektgruppen fortsat arbejdet med disponering af den 
vestlige del af Arenaområdet.Det er væsentligt for dette arbejde at der skabes en 
tydel ig ramme og disponeringsplan, der samtidig skaber gode betingelser for 
aktørerne i området. En række af de kommende aktiviteter foregår udenfor det 
kommunale regi eller ligger i grænsefladen mellem det offentlige og private 
område. 

På mødet vil Chefkonsulent Karin Thuesen Pedersen og Gruppeleder Søren Holm 
Pedersen fra COWI gennemgå matrix for området. Denne matrix forventes at 
opstille de mulige potentialer og udfordringer der pt. er tilstede i den videre 
udvikling i området, og underbygger nedenstående anbefalinger. 
I processen er en række centrale sigtemål afgørende for det videre arbejde. De 
opstilles i det følgende med projektgruppens anbefalinger. 

1. Organisation og ejerskab. Det anbefales at der foretages analyser af de 
nuværende organisations - og ejerforhold i området med henblik 
på styrkelse af organiseringsforhold og kapitaldannelse. 

2. Rambla - til sammenbinding af området etableres øst/vest en "perlerække" 
af mødesteder - ude og inde - der skal sammenbinde skole, foyer, 
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festplads/stadionfaciliteter, park, multihusaktiviteter mv. 

3. Aflastninghal. Det anbefales at skolen ikke disponerer bygning af ny hal, 
men at skolen i det videre disponeringsarbejde anvender enten ny hal el ler 
en af de eksisterende haller. 

4. Auditorium. Auditorium skal have et klart erhvervssigte, og skal derudover 
kunne anvendes af alle aktørerne i området. Det anbefales desuden at 
kapacitetsbehov/størrelse vedr. auditorium analyseres. 

5. Køkken - Det anbefales at der etableres centralt placerede 
køkkenfaciliteter, der kan anvendes af både Arena og Skole. 

6 . Munkebakkeområdet. Munkebakkeområdet friholdes til nye kommercielt 
baserede aktiviteter. Projektgruppen peger på aktiviteter med 
bæredygtighed som samlende vision for dette område, og anbefaler at det 
planlagte Demonstratorium indgår her. 

7. Der skal i skoleudbuddet defineres entreprisegrænser mellem skole og 
Arenaområde. 

I henhold til tidsplan er målsætningen, at der laves en ramme - og funktionsplan for 
hele Arenaområdet, der kan vedlægges det kommende skoleudbud efter 
styregruppens vurdering. Ramme - og funktionsplanen kan derefter danne grundlag 
for det videre plan - og udviklingsarbejde. 

Indstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur 
den 21-10-2008 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Tværfaglige Politiske Styregruppe 
forholder sig til anbefalingerne til det videre arbejde. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 21 . oktober 2008 
Der disponeres ikke opførelse af ny hal til skolen. 
Det besluttedes, at der skal etableres centrale køkkenfaciliteter, der kan anvendes 
af både Arena Nord og den nye skole. 
John Christensen respekterer styregruppens beslutning om placering af den nye 
skole på området, men pointerer, at han er uenig heri. 
Fraværende: ingen 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena 
Nord+ skolestruktur den 18-11-2008 
I forsættelse af møde d. 21/10 planlægges et temamøde d. 18/11, som en del af 
dagsordenen på den tværpolitiske styregruppes ordinære møde. 

På mødet d. 21/10 drøftede udvalget de konkrete beslutninger, der skulle 
gennemføres for at fastholde processen frem mod det kommende skoleudbud. Her 
fastlagdes: 

• at idrætsfaciliteter i forbindelse med skolebyggeriet skulle være en del af 
ArenaNord - specielt i forbindelse med etablering af nye halfaciliteter. 

• at der etableres et samarbejde om kommende køkkenfaciliteter mellem 
skole og ArenaNord. 
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Den resterende del af området rummer en lang række potentialer. Disse potentialer 
skal fastholdes i det videre forløb, hvor den samlede vision for hele området og 
skolens værdisæt skal udvikles som en helhed. 
Den tværpolitiske styregruppe har i udviklingsarbejdet omkring det samlede 
Arenaområde peget på klare elementer, der kan understøtte en værdiskabelse i 
området. Ved at koble uddannelse og læring, bæredygtighed, kultur og idræt vil 
området bidrage til styrkelse af 

• den kommunale identitet på lærings - og oplevelsesområdet 
• skabe forøget attraktionsværdi i den samlede kommune 
• understøtte sundhed og helse 
• gennem bæredygtighed understøtte globale udfordringer 

Disse elementer vil indgå med vægt i den kommende helhedsplan for området, og 
vil i det videre arbejde være grundlag for de strategier og målsætninger der 
udvikles. 
Det vil være centralt i forvaltningens anbefalinger, at der i samarbejde med 
områdets nuværende og potentielle brugere skabes løsninger om de udfordringer 
der knytter sig til det kommende skolebyggeri, og samtidig skabes rammer for 
udviklingen af hele det samlede område. 

På mødet vil kort blive redegjort for igangsættelsen af lokalplanarbejde i området. 

Mødet starter med en tur rundt i området - Foyer ArenaNord, P-plads vest, 
Munkebakkeområde, P-plads syd, Råholtvej, P-plads øst, Røde klubhus - P-plads 
øst, Stadionområde, retur til foyer. 
Ca. 45 min. 

Der vedlægges oplæg til temamødet. 

Indstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur 
den 18-11-2008 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at sagen drøftes. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + 
skolestruktur den 18. november 2008 
Styregruppen inviterer FFl's bestyrelse og Dana Cup- udvalget til et møde om 
stadion. 

Fraværende: Ingen 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena 
Nord+ skolestruktur den 16-12-2008 
På baggrund af den udarbejdede plan for Arena Nord området, som forventes 
færdiggjort primo januar, bedes den Tværfaglige Politiske Styregruppe tage stilling 
om planen ønskes færdiggjort. 

Indstilling fra Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur 
den 16-12-2008 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at sagen drøftes. 
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Bilag 
Arealområde med flytbare brikker (TPS 17.04.08) (dok.nr.468077/08) 
Arena Nord Området -Arealdisp. (TPS 17-06-2008) (dok.nr.522582/08) 
Visionsmateriale - værdiskabelse i procesudviklingen (TPS 17.04.08) (dok.nr.465611/08) 
Helhedsplan Arena Nord disp. forslag. (TPS 17-06-2008) (dok.nr.522578/08) 
Park Nord Matrix (TPS 21 .11 .08) (dok.nr.560420/08) 
Oplæg temamøde - Arena Nord funktioner(TPS 18.1 1.2008) (dok.nr.568947/08) 
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4. Kommunikationsstrategi 

Sagsfremstilling 
Det er i forløbet omkring udmøntning af Budget 2008-2011 besluttet, at der skal 
iværksættes en omfattende kommunikationsindsats overfor skolestrukturprojektets 
mange forskellige interessenter. Målet er at have en åben dialog med 
interessenterne og at gøre brug af målrettede platforme til fremvisning af 
resultaterne af arbejdet. 

For at imødegå informations- og kommunikationsbehovet i forandrings- og 
udviklingsprocessen er der udarbejdet en kommunikationsstrategi for, hvilke 
kommunikationskanaler, der bringes i spil, hvornår, i forhold til budskaber og 
målgrupper. Kommunikationsstrategiens fokus er at formidle, hvordan, og via hvilke 
processer, kvalitetsløftet for skolevæsenet udmøntes. 

Formålet med kommunikationsindsatsen er, at: 

skabe overblik, så det er muligt at følge processen 
holde interessenterne orienteret, når der sker noget nyt 
give mulighed for at stille spørgsmål og få svar 
give mulighed for at påvirke processen og produktet, herunder at inddrage 

børn og unge 
skabe commitment og stolthed blandt medarbejderne 
profilere kommunen 

I kommunikationen af skolestrukturprojektet er det vigtigt, at det er tydeligt, at den 
overordnede beslutning for budget 2008-2011 spiller sammen med de enkelte 
beslutninger i projektdelene. 

Til illustration og fastholdelse af denne tankegang er der udviklet et materiale, der 
viser, hvorledes de enkelte elementer er tænkt sammen. Der er i udkast til 
kommunikationsstrategi givet eksempler på dette materiale. 
Materialet udvikler sig over tid og kan fremstå som en forklaringsramme for 
sammenhængene samt et overblik over de enkelte informations- og 
kommunikationsindsatser. 

Hver enkelt kommunikationsindsats skal planlægges ud fra gængs hensyntagen til 
sammensætning af målgrupper og kommunikationskanalernes muligheder. 

Den Tværfaglige Politiske Styregruppe godkender kommunikationsstrategien for 
projektet og tager på sine møder stilling til , om der er ønsker til specifikke 
kommunikative indsatser, der skal iværksættes af den administrative styregruppe 
eller projektchefen. 

Der udarbejdes på konkret forespørgsel fra Den Tværfaglige Politiske Styregruppe 
handlingsplaner for specifikke kommunikative indsatser. 
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Den Administrative Styregruppe og projektchefen tager løbende stilling til, 
hvorledes informations- og kommunikationsbehovet varetages bedst muligt i løbet 
af projektet, og kan iværksætte de nødvendige kommunikationsindsatser i henhold 
til den vedtagne kommunikationsstrategi. 

Der er i øjeblikket blandt andet iværksat kommunikationsindsatser af følgende art: 

• Dags- og fagpresse betjenes løbende via udsendte pressemeddelelser. 
• Den kommunale hjemmeside benyttes til generelt at informere borgere og 

interesserede. Hjemmesiden vil løbende blive udviklet både teknisk og 
indholdsmæssigt. 

• Der gennemføres informations- og dialogmøder med alle kommunens 
skolers personale i perioden juni - september 2008. 

• Der arbejdes på at etablere en info-kanal til skolerne, hvor de selv og 

• 

forvaltningen løbende kan informere om processens elementer og forløb. 
Der arbejdes på at gøre det til en informationskanal for både medarbejdere, 
borgere og brugere. 

Månedligt nyhedsbrev fra Børne- og Kulturforvaltningen til samtlige 
medarbejdere i forvaltningens område. Hver gang med et afsnit om 
skolestrukturprojektet. 

Indstilling. 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Den Tværfaglige Politiske Styregruppe, at 
kommunikationsstrategien godkendes. 

Beslutning - Tværfaglige politiske styregruppe Arena Nord + skolestruktur 
den 13. maj 2008 
Styregruppen lægger vægt på at holde fokus på borgerne og på resultaterne, og 
betoner vigtigheden af dialogskabende og involverende aktiviteter. 
Fraværende: Ingen 

Supplerende sagsfremstilling fra Tværpolitiske styregrupp Arena Nord + 
skolestruktur den 16-12-2008 
Sagen vedr. kommunikationsstrategi genoptages set i lyset af den aktuelle 
situation. 

Indstilling 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at den Tværfaglige Politiske Styregruppe 
drøfter den videre proces. 

~ 
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Punkt oplæst og godkendt. Mødet hævet kl. 

Bjarne Kvist 

Ole Rørbæk Jensen 
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